
                         令和４年６月１４日 

 保護者 様 

                                有田町立有田中部小学校 

                                 校 長  山口 英俊 

                                 PTA会長 光武 白水 

 

１学期末授業参観の実施について （ご案内） 

 

梅雨の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

伊万里・有田地区の新型コロナウイルス感染状況が少しずつ落ち着きを見せ始めています。 

日頃よりマスクの準備や毎朝の健康観察など、児童の感染予防対策へのご理解とご協力をあ

りがとうございます。 

さて、１学期末の授業参観を下記の要領で行います。今年度は、個人懇談を７月末に行う予

定にしているため、学級懇談会につきましては９月の授業参観の際に行います。 

夏休みをひかえ、学習や生活の面でご家庭との連携がさらに大切な時期になりますので、授

業の様子をご覧いただき、面談につなげていただければと思います。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご出席いただきます

ようご案内申し上げます。 

 

                    記 

 

１ 期 日   ７月５日（火）      

 

 ２ 日 程   ２・４・６年生・愛育学級  

            ２校時   ９：３０～１０：１５ 

         １・３・５年生  

            ３校時  １０：３０～１１：１５ 

         ※ 密になることを避けるため、今回も授業参観を２つに分けます。 

 

 ３ その他（参観時のお願い） 

    ①自宅での検温をお願いします。発熱や風邪症状など体調が優れない場合は、ご遠 

     慮ください。 

②校舎に入られたら消毒とマスク着用の徹底をお願いします。 

③スリッパは、各自ご準備ください。 

④駐車場は運動場を開放しますが、混雑を避けるためにも乗り合わせや徒歩での協力をお願

いいたします。出入りは一方通行でお願いします。(正門→運動場→旧正門） 

 尚、雨天時（運動場の状態が悪い場合）は、解放できませんので、近隣駐車場を利用され

ご来校ください。 

    ⑤学校周辺の迷惑駐車や違法駐車がないよう、くれぐれもご留意ください。 

    ⑥個人懇談会は、7月25日～7月29日に行う予定です。詳しいことは、後日、担任よりお

知らせいたします。 

長子配布 要確認 


